РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ исполкома Азнакаевского муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай  муниципаль районы башкарма комитетының

МәГАРИФ  ИДАРӘСЕ

	423330, РТ, г. Азнакаево,
ул. Ленина, 14

  тел. 7-04-08, 7-01-03

  azn-uo@rambler.ru

	423330, ТР, Азнакай шәһәре

Ленин ур., 14

тел. 7-04-08, 7-01-03
 azn-uo@rambler.ru

ПРИКАЗ

                                       БОЕРЫК

   14 декабря  2012   г.
                                                                          №1080а
г. Азнакаево

Об итогах муниципального этапа Республиканской
олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся школ

с родным языком обучения    в 2012-2013 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, образовательной компетентности и пропаганде научных знаний 12 декабря 2012 года в МБОУ Гимназия г. Азнакаево был проведен муниципальный этап Республиканской  олимпиады школьников по татарскому языку.

В муниципальном этапе  Республиканской  олимпиады школьников по татарскому языку приняло участие  42 учащихся   8-11 классов из 13 общеобразовательных школ Азнакаевского муниципального района.

       На основании материалов, представленных  жюри  и оргкомитетом олимпиады,  приказываю:

1. Признать победителями, вручить диплом победителя муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по татарскому языку  следующим ученикам:

· Садриевой Луизе Фердинандовне - учащейся 9 класса МБОУ СОШ с. Какре Елга Азнакаевского муниципального района;

· Муртазиной Язиле Радиковне  - учащейся 11 класса МБОУ СОШ с. Тумутук Азнакаевского муниципального района.
2. Признать призерами, вручить диплом призера  муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по татарскому языку   следующим учащимся:

· Гарифуллиной Чулпан Айдаровне – учащейся 9 класса МБОУ СОШ с Какре Елга  Азнакаевского муниципального района;
· Мухамедвалиевой Гузель Радиковне – учащейся 9 класса МБОУ СОШ с.  Сарлы Азнакаевского муниципального района;

· Шариповой Эльвине Рамилевне - учащейся 10 класса МБОУ Гимназия г. Азнакаево                                                                        Азнакаевского муниципального района;

· Фаттаховой Альфии Нафисовне - учащейся 11 класса МБОУ СОШ с. Сарлы Азнакаевского муниципального района;

· Исламовой Рузиле Равиловне -  учащейся 11 класса МБОУ СОШ с. Чалпы Азнакаевского муниципального района.
· По результатам муниципального этапа Республиканской  олимпиады школьников по татарскому языку наградить Почетной грамотой управления  образования исполкома Азнакаевского муниципального района РТ следующих учителей, подготовивших победителей и призеров:
· Сабирову Ильсеяр Самигулловну  - учителя  татарского языка и литературы  МБОУ СОШ с. Какре Елга Азнакаевского муниципального района;
· Ахметову Гульнур Диммухаметовну - учителя  татарского языка и литературы  МБОУ  СОШ с. Сарлы  Азнакаевского муниципального района;

· Семенову Рамилю Хасановну - учителя  татарского языка и литературы  МБОУ Гимназия  города  Азнакаево  Азнакаевского муниципального района;
· Шаймиеву Минзиру  Замиловну- учителя татарского языка и литературы  МБОУ СОШ с. Тумутук Азнакаевского муниципального района;
· Хайруллину Рамзию Лотфулловну - учителя татарского языка и литературы  МБОУ СОШ с. Чалпы  Азнакаевского муниципального района;

.

3. Вручить благодарственное письмо руководителю МБОУ Гимназия г. Азнакаево  Рахманову А.М.   за оказанное содействие в проведении муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по русскому языку.

4. Выразить благодарность председателю и членам жюри за большую плодотворную работу в ходе подготовки и проведения олимпиады.

5.  Настоящий приказ довести до сведения учащихся общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района.

6.  Контроль  исполнением настоящего приказа возложить на  директора МБУ «ИМЦ» Азнакаевского муниципального района РТ  Л.М. Ахмадишину.
Начальник МКУ «Управление образования»

исполкома Азнакаевского муниципального района:                     Г.М. Хамидуллин
И.М.Ильясова
7-66-79